
 Zápis OsV č.: 012021 

OsV: Neškaredice  

Datum :    1.9.2021  

Přítomni: 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Jan Balham, Romana Nevolová, Marie Janečková, Miroslav Hnilička, Jan 

Staněk. 

Člen RM, 

ZM: 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr  

Příští jednání: Není stanoveno  

 

1) Program jednání včetně krátkého komentáře : 

1.       Činnost OsV Neškaredice  v uplynulém období  

2.       Dopravní situace ,chybějící chodníky a úprava autobusových zastávek 

3.       Čištění potoka  

4.      Ůprava prostoru pro kontejnery na tříděný odpad  

5.    Různé  

 

K bodu č 1. 
OsV Neškaredice (dále jen OVN)se v uplynulém období připojil dvakrát k akci Ukliďme Česko a nadále 

tomto projektu hodlá pokračovat. Při  jedné akci byla detekována letitá černá skládka, která byla jako 

podnět předána příslušnému odboru k řešení. Měla být částečně odstraněna a potom zasypána zeminou.  

Dále se OVN aktivně zapojil při spolupráci se zajišťováním zbývajících podpisů k dokumentacím 

ohledně kanalizace. OVN také navrhla, aby předávání dokumentací a manuálu jak postupovat při 

realizaci přípojek proběhlo veřejnou formou. Akce proběhla v budově bývalé MŠ. 

 

K bodu č.2 

OVN opakovaně stěžuje na stav komunikací pro pěší či spíše jejich absenci. V Neškaredicích     

se nelze bezpečně pohybovat po komunikacích, protože zde nejsou či jejich stav je zanedbaný. 

To přímo souvisí se stavem či vzhledem autobusových zastávek. Ve směru na Čáslav není 

žádná. Chybí zde přechody či přechodová místa. Určitě zde by bylo příhodné prověřit možnosti 

vybudování zpomalovacích retardérů či úprava rychlosti protože zde doprava hlavně ta těžká 

nákladní výrazně roste. A zde už jde opravdu o bezpečnost provozu. Tyto na sebe navazující 

podněty opakovaně OVN předkládá k řešení a stále žádná odezva! 

 

K bodu č.3 
Neškaredicemi  protéká jediný potok. Je jím Křenovka. V současné době neprobíhá žádná jeho údržba, 

a proto jsou břehy zarostlé a potok sám je zabahněn 

 

K bodu č.4 

V prostoru pro kontejnerové stání vybudovat jednotné zpevněné stání, protože některé 

kontejnery jsou na trávě a občas se stává, že to  co se nevejde do nich je kolem. Toto pak 

způsobuje problémy se sekáním trávy, kdy odpad se dostane do sekačky či rozbité sklo může 

způsobit úraz. Kontejnerové stání je v centru Neškaredic a jde také kulturnější vzhled místa. 

 

K bodu č.5 

OVN plánoval další akce. Například tradiční Mikulášskou besídku. 

 

 

 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM : 



 

K bodu č.1. 

 V období vegetačního klidu prověřit úklidovou akci černé skládky. 

 

K bodu č.2. 

 Prověřit možnost vybudování přechodu či přechodového místa u autobusové 

zastávky.  

 Zajistit a vybudovat důstojné autobusové zastávky a s tím spojené úpravy okolí a 

přístupům k zastávkám. 

 Začít řešit dopravní situaci, zpomalovací retardéry či omezení rychlosti. 

 Zahájit řešení komunikací pro chodce. 

 

K bodu č.3. 

 Předat podnět k řešení  

K bodu č.4. 

 

 Zlepšit vzhled i technické podmínky pro kontejnery v Neškaredicích. 

 

 

 

 

Zapsal: J.Balham  

Ověřil: J.Staněk 


